Governo do Estado
de Sergipe

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR D

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017/FM.AS

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e
trinta minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na
Praça Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio,
designados pela Portaria GP n° 002/2017, de 01 de fevereiro de 2017, para proceder à abertura e
julgamento de licitação em epigrafe, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para realizar prestação de serviço de urnas para adultos e crianças com remoção dentro dos
limites do Estado de Sergipe, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município durante o exercício de 2017, conforme condições, quantidades e
especificações constante do termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando que Somente
poderão participar desta licitação as Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's,
que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus
Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os
procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar
deste pregão, e após verificar que o representante credenciado possui poder para oferecer lances e
interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhe a "Declaração de cumprimento dos requisitos de
habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Em seguida o Pregoeiro declargu aberta
a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital. Em
seguida, prestou os esclarecimentos acerca da forma de condução da Sessão Pública, dando por
encerrada a fase de credenciamento.

MAPA DE CREDENCIAMENTO

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE

01 JOSÉ JORGE FIGUEREDO
HORA—ME 04.095.250/0001-03 JOSE JORGE

FIGUEREDO HORA 469.600.315-91 (79) 99995-7633

Às 08h45min (oito horas e quarenta e cinco minutos) o pregoeiro solicitou-lhe os envelopes n° 01
"Propostas de preços" e n° 02 "Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em
seguida iniciou, imediatamente, a abertura do envelope de proposta de preços, informando ao
representante presente o procedimento a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e
ressaltou quanto da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na
preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Em seguida iniciou-se a análise
da proposta de preço apresentado pelo licitante, tendo com base de avaliação as determinações
editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro fica a licitante classificada, que
atender todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Em seguida
tomadas às providências anteriores, iniciou-se a etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a
oportunidade de negociar diretamente com o licitante credenciado a redução dos preços ofertados
nas propostas escritas dos itens cotados conforme Mapa de Lances em anexo. Às 09h0Omin (nove
horas) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a abertura do envelope de Habilitação e
iniciou a análise das documentações previstas em edital. Após a análise verificou-se que a
empresa encontra-se devidamente habilitada de acordo com as exigências do edital, sem mais o
representante, nada teve a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como
vencedora a empresa: JOSÉ JORGE FIGUEREDO HORA - ME - CNPJ: 04.095.250/0001-03,
VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, totalizando o valor global de R$. 21.750,00 (vinte e um mil
setecentos e cinquenta reais), conforme mapa de apuração de lances em anexo. Concluídos os

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: pmte.licitacao@gmail.com

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

J3ç)

9,GERU d131 :

Governo do Estado
de Sergipe

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR

procedimentos relativo ao Pregão Presencial 002/2017/F1i/1AS, com .ase nas atribuições descrita
no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e Considerando
que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfez às exigências do edital; 2) a empresa vencedora
encontra-se devidamente habilitada de acordo com as exigências do edital; 3) os preços ofertados
estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) o representante renunciou expressamente
a intenção de recurso. O Pregoeiro arguiu ao representante presente quanto da intenção de
realizar alguma observação ou efetuar qualquer registro em ata, o mesmo não manifestou
interesse de efetuar quaisquer registro. Às 09h3Omin (nove horas e trinta minutos) o pregoeiro
deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente
Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e o
licitante.

Tiago Sly,de Souza
Pregoeiro Oficial

Tt"o' eSon,
RosiC ei'de Sakàgo dês Santos

Membro
Hiago Tade Reis Araújo

Membro

LICITANTE:

JOSÉ Jg FIGUEREDO HORA — ME

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: pnitg.licitacao@gmail.com

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardoReru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU

1,

Govorno do Enlodo
do Sorgipo

MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017/FMAS

DATA: 24/02/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar prestação de serviço de urnas para
adultos e crianças com remoção dentro dos limites do Estado de Sergipe, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município durante o exercício de
2017.

TIPO: Menor Preço por Item

ITEM 01 - Prestação de Serviços Funerários compreendendo o serviço de urna para adulto com remoção do morto dentro dos limites do Estado de Sergipe,
acompanhando 02 (dois) castiçais resplendor e 04 (quatro) velas. Medida de Urna: 1,90 m x 0,60m

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

1' RODADA 20 RODADA 3' RODADA

JOSE JORGE FIGUEREDO HORA-ME 10 R$ 11.000,00 R$ 1.100,00 R$ 1.050,00 R$ 1.000,00 SEM LANCE
ITEM 02 - Prestação de Serviços Funerários compreendendo o serviço de urna para adulto (Tipo GG) com remoção do morto dentro dos limites do Estado de Sergipe,

acompanhando 02 (dois) castiçais resplendor e 04 (quatro) velas. Medida de Urna: 1,90 m x 0,60m.
_

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL

i

PROPOSTA DE
PREÇO DO

ITEM 1

r RODADA 2' RODADA 3" RODADA

JOSÉ JORGE FIGUEREDO HORA - ME 5 R$ 8.500,00 R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 SEM LANCE
ITEM 03 - Prestação de Serviços Funerários compreendendo o serviço de urna para criança com remoção do morto dentro dos limites do Estado de Sergipe,

acompanhando 02 (dois) castiçais resplendor e 04 (quatro) velas. Medida de Urna: 1,20 m x 0,60m.

NOME DA EMPRESA -QTD VALOR TOTAL
PROPOSTA DE

PREÇO DO
ITEM

18  RODADA 28  RODADA 3".RODADA

JOSÉ JORGE FIGUEREDO HORA - ME 5 	_ R$ 3.750,00 R$ 750,00 R$ 700,00 R$ 650,00 SEM LANCE

Tomar do Geru/Se, 4 de fevereiro de 2017.

Tiago 	de Souza
Pregoeiro Oficial

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284 - C TRO - TOMAR DO GERU -SERGIPE - CEP:49.280-000
CNP.I: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: pmtg.licitaeao@gmail.com

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 - SITIE: w‘m.tomardogeru.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
x401 uRAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GER

: 	 i
W; 	. ,,,W~:XtS:MiqfOik~ 	• 	. --i'M ',

"-MAPA DETREÇOS ' - PRE GA0,:PRESENCIAL N° ::662/20t  -tFcm A
:.- 	- 	, 	. ;:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar prestação de serviço de urnas para adultos e

DATA: 24/02/2017 crianças com remoção dentro dos limites do Estado de
Sergipe, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do município durante o
exercício de 2017.

JOSE JORGE FIGUEREDO HORA-

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT
ME

P. UNIT P. TOTAL

Prestação de Serviços Funerários compreendendo o
serviço de urna para adulto com remoção do morto

1 dentro dos limites do Estado de Sergipe, acompanhando Unidade 10 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00
02 	(dois) 	castiçais 	resplendor 	e 	04 	(quatro) 	velas.
Medida de Urna: 1.90 m x 0.60m.
Prestação de Serviços Funerários compreendendo o
serviço de urna para adulto (Tipo GG) com remoção do

2 morto 	dentro 	dos 	limites 	do 	Estado 	de 	Sergipe,
acompanhando 02 	(dois) 	castiçais resplendor e 	04
çauatro) velas. Medida de Urna: 1.90 m x 0.60m.

Unidade 5 R$ 1.700,00 R$ 8.500,00

Prestação de Serviços Funerários compreendendo o
serviço de urna para criança com remoção do morto

3 dentro dos limites do Estado de Sergipe, acompanhando Unidade 5 R$ 650,00 R$ 3.250,00
02 	(dois) 	castiçais 	resplendor 	e 	04 	(quatro) 	velas.
Medida de Urna: 1.20 m x 0.60m. ,

TOTAL:-
R$ 21.750,00

EMPRESA VENCEDORA: JOSÉ JORGE FIGUEREDO HORA - ME - CNPJ: 04.095.250/0001-03,
VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, totalizando o valor global de R$. 21.750,00 (vinte e um mil setecentos e
cinquenta reais).

Tiago Silva de Souza
Pregoeiro Ofici

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, N° 284— CENTRO — TOMAR DO GERU — SERGIPE — CEP:49.280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18 - EMAIL: pmtg.licitacao@gmail.com

Fone/fax (79) 3545-1900/1901 — SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

4.

Governo do Estado
de Sergipe

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004